
1  

 

 
 

Нижегородская область 

Отдел образования администрации 

Вознесенского муниципального округа 

 

П Р И К А З 

от 18.10.2024 г.    № 362а 

 

Об организации муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников   

в Вознесенском муниципальном округе      

в 2024-2025 учебном году 

 

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада), утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – 

Порядок), приказами министерства образования и науки Нижегородской 

области от 18.10.2023 № 316-01-63-2772/23 «Об утверждении организационно- 

технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Нижегородской области», от 16.10.2024 г. № 316-01-

63-2342/24 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки 

Нижегородской области от 18.10.2023 № 316-01-63-2772/23», от 18.10.2024 № 

316-01-63-2384/24 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Нижегородской области в 2024/25 учебном году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в соответствии с 

установленными сроками (Приложение 1), организационно-технологической 

моделью проведения муниципального этапа Олимпиады, с соблюдением мер 

по обеспечению информационной безопасности при проведении Олимпиады. 

2. Определить проходной балл для установления победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 50 %. 

3. Назначить ответственными за организацию, методическое 

сопровождение и конфиденциальность олимпиадных заданий 



2  

муниципального этапа Олимпиады в Вознесенском муниципальном округе в 

2023 – 2024 учебном году Ежонкову Кристину Александровну, заместителя 

заведующего отделом образования администрации Вознесенского 

муниципального округа, Дружинину Анну Викторовну, главного специалиста 

отдела образования администрации Вознесенского муниципального округа. 

4. Назначить ответственного за техническое сопровождение, 

тиражирование и конфиденциальность олимпиадных заданий Корчажкина 

Сергея Николаевича,  программиста ИДК отдела образования 

администрации Вознесенского муниципального округа. 

5. Сформировать оргкомитет муниципального этапа Олимпиады и 

утвердить его состав (Приложение 2). 

6. Оргкомитету муниципального этапа: 

6.1. Предусмотреть возможность проведения муниципального этапа 

Олимпиады с использованием информационно-коммуникационных технологий в 

части организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа 

олимпиадных заданий, процедуры апелляции о несогласии с выставленными 

баллами с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в 

области защиты персональных данных; 

6.2. Обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады 

возможность выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, оборудованных 

средствами видеозаписи, в местах проведения Олимпиады, определенных по 

каждому общеобразовательному предмету (далее - места проведения). 

Видеозапись осуществлять в течении всего периода выполнения олимпиадных 

заданий; 

6.3. Обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам 

муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры рассмотрения 

апелляций о несогласии с выставленными баллами в аудиториях, оборудованных 

средствами видеозаписи в общеобразовательных организациях, в которых они 

обучаются или с использованием информационно-коммуникационных 

технологий. Видеозапись осуществлять в течении всего времени процедуры 

анализа и показа олимпиадных работ и рассмотрения апелляции; 

6.4. Обеспечить по отдельному запросу представление видеозаписей всех 

процедур муниципального этапа Олимпиады в ГБУ ДО РЦ «Вега». 

7. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ 

муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и состав апелляционных комиссий (Приложение 3). 

8. Утвердить состав организаторов в аудитории для проведения 

муниципального этапа Олимпиады. (Приложение 4). 

9. Обеспечить работу Интернет-линий на официальном сайте отдела 

образования администрации Вознесенского муниципального округа и 



3  

телефона «горячей линии» по  организационным вопросам, методическому и 

техническому сопровождению муниципального этапа Олимпиады с 05.11.2024 

г. по 19.12.2024 с 13.00 до 17.00 по телефону 61554, 62745. 

10. Определить местом проведения, тиражирования и комплектования 

олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады МБОУ 

«Вознесенская СОШ». 

11. Директору МБОУ «Вознесенская СОШ» Бударгину Е.И.: 

11.1. Создать условия для проведения Олимпиады и обеспечить 

участникам возможность выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, 

оборудованных средствами видеозаписи. Видеозапись осуществлять в течении 

всего периода выполнения олимпиадных заданий. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Заведующий отделом образования     

 

 
 

 

Н.М. Ермакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

Приложение 1 

к приказу отдела образования 

администрации Вознесенского 

муниципального района 

от 18.10.2024 № 362а 

Сроки 

 проведения муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области 

в 2024-2025 учебном году 

 

Общеобразовательный предмет 

Время 

начала 

олимпиады 

Дата проведения 

олимпиады 

Астрономия 10.00 12 ноября 

Искусство  

(мировая художественная культура) 
10.00 13 ноября 

Русский язык 10.00 19 ноября 

История 10.00 20 ноября 

Экономика 10.00 21 ноября 

Обществознание 10.00 22 ноября 

Экология 10.00 25 ноября 

Биология 10.00 26 ноября 

Литература 10.00 29 ноября 

Информатика 10.00 2 декабря 

География 10.00 3 декабря 

Физика 10.00 5 декабря 

Математика 10.00 6 ноября 

Химия 10.00 9 декабря 

Физическая культура (теоретический тур) 10.00 10 декабря 

Физическая культура (практический тур) 10.00 11 декабря 

Труд (теоретический тур) 10.00 12 декабря 

Труд (практический тур) 10.00 13 декабря 

Право 10.00 16 декабря 

Английский язык 10.00 17 декабря 

Основы безопасности и защиты Родины 

(теоретический тур) 
10.00 18 ноября 

Основы безопасности и защиты Родины 

(практический тур) 
10.00 19 ноября 

 

 

 

 

 

 

 



5  

Приложение 2 

к приказу отдела образования 

администрации Вознесенского 

муниципального округа 

от 18.10.2024 №362а  

 

Состав оргкомитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Ермакова Нина Михайловна, заведующий отделом образования 

администрации Вознесенского муниципального округа. 

2. Ежонкова Кристина Александровна, заместитель заведующего 

отделом образования администрации Вознесенского муниципального округа. 

3. Корчажкин Сергей Николаевич,  программист ИДК отдела 

образования администрации Вознесенского муниципального округа. 

4. Парамонова Татьяна Александровна, главный специалист отдела 

образования администрации Вознесенского муниципального округа. 

5. Кабаева Александра Валерьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Вознесенская СОШ» (по согласованию). 

6. Попкова Наталья Николаевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Криушинская СОШ» (по согласованию). 

7. Демина Татьяна Геннадьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Мотызлейская ООШ» (по согласованию). 

8. Рожкова Татьяна Михайловна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Новосельская ООШ» (по согласованию). 

9. Голова Юлия Ивановна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Бахтызинская ООШ» (по согласованию). 

10. Поздышева Альбина Александровна, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе МБОУ «Нарышкинская СОШ» (по 

согласованию). 

11. Шеманихина Светлана Владимировна, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе МБОУ «Полх-Майданская средняя школа» (по 

согласованию). 

12. Ваняева Ольга Михайловна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Курихинская ООШ» (по согласованию). 

13. Пашкина Наталья Михайловна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Сар-Майданская СОШ» (по согласованию); 

14. Пыренков Дмитрий Александрович, главный редактор МБУ 

«Редакция газеты «Наша жизнь». 

 

 



6  

Приложение № 3 

к приказу отдела образования 

администрации Вознесенского 

муниципального округа 

от 18.10.2024 № 362а 

 

 

Состав жюри по проверке олимпиадных работ муниципального 

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 

состав апелляционных комиссий 

 

География. 

Председатель комиссии: Крячкова Т.В. -  руководитель РМО учителей географии, 

учитель географии МБОУ «Нарышкинская СОШ».  

Члены комиссии:  

Попкова Н.Н.- учитель географии МБОУ «Криушинская СОШ»; 

Слыжова Е.М.- учитель географии МБОУ «Вознесенская  СОШ»; 

Пашкина Н.М. - учитель биологии МБОУ «Сар-Майданская  СОШ»; 

Арбузова Е.Н. - учитель географии МБОУ «Полх-Майданская средняя школа». 

 

Экология. 

Председатель комиссии: Крячкова Т.В. -  руководитель РМО учителей географии, 

учитель географии МБОУ «Нарышкинская СОШ».  

Члены комиссии:  
Попкова Н.Н.- учитель географии МБОУ «Криушинская СОШ»; 

Слыжова Е.М.- учитель географии МБОУ «Вознесенская  СОШ»; 

Пашкина Н.М. - учитель биология МБОУ «Сар-Майданская  СОШ»; 

Арбузова Е.Н. - учитель географии МБОУ «Полх-Майданская средняя школа». 

 

Обществознание. 

Председатель комиссии: Костина Е.А. – руководитель    РМО учителей 

истории, учитель истории МБОУ «Вознесенская СОШ».  

Члены комиссии:  

Заботина Г.Н. – учитель истории   МБОУ «Вознесенская    СОШ»; 

Сазикова Е.И.- учитель истории МБОУ «Бахтызинская ООШ»; 

Майорова О.А. - учитель истории МБОУ «Нарышкинская СОШ»; 

Просвиркина Л.И. – учитель истории МБОУ «Криушинская СОШ»; 

Пахунова Е.Л. – учитель истории МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»; 

Мартынова М.Н. – учитель истории МБОУ «Сар-Майданская СОШ»; 

Гуркина Н.И. – учитель истории МБОУ «Мотызлейская ООШ». 

 

Математика. 

Председатель комиссии: Гришина А.К. – руководитель РМО                                     

учителей математики, учитель математики МБОУ «Нарышкинская СОШ». 

Члены комиссии: 

Аладкина Е.А.- учитель математики МБОУ «Нарышкинская СОШ»; 

Боченкова Т.И. - учитель математики МБОУ «Вознесенская СОШ»; 

Таратынова Л. И. - учитель математики МБОУ «Сар - Майданская СОШ»; 



7  

Масягина С.И.- учитель математики МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»; 

Волкова С.Н. – учитель математики МБОУ «Сар-Майданская СОШ»; 

Голова Ю.И. - учитель математики МБОУ «Бахтызинская ООШ»; 

Ермакова Т.П. - учитель математики МБОУ «Вознесенская СОШ»; 

Шилкина Н.А. - учитель математики МБОУ «Вознесенская СОШ»; 

Малыгина Т.М. - учитель математики МБОУ «Вознесенская СОШ»; 

Лашманова А.Н. - учитель математики МБОУ «Вознесенская СОШ». 

 

Литература. 

Председатель комиссии: Пахунова Н.Г. - руководитель РМО учителей русского 

языка и литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «Полх-

Майданская средняя школа». 

Члены комиссии: 
Блохина Т. В.- учитель русского языка МБОУ «Нарышкинская  СОШ»; 

Блохина И. В.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Сар-Майданская 

СОШ»; 

Аниськина Марина Михайловна – учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Бахтызинская ООШ»; 

Пахунова Ольга Анатольевна - учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Криушинская СОШ»; 

Красильникова Надежда Викторовна - учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Вознесенская СОШ»; 

Казакова Ирина Юрьевна - учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Вознесенская СОШ»; 

Владимирова Ирина Анатольевна- учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Вознесенская СОШ»; 

Цыбуцинина Н. М. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Вознесенская 

СОШ»; 

Первушкина А.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Новосельская 

ООШ». 

 

Физическая культура 

Председатель комиссии: Селиверстов А.А. - руководитель РМО учителей 

физической культуры, учитель физической культуры МБОУ «Мотызлейская 

ООШ».  

Члены комиссии: 

Чухманов А.Ф. - учитель физической культуры МБОУ «Бахтызинская ООШ». 

Мунин В.А. -  учитель физической культуры МБОУ «Криушинская СОШ»; 

Гусев Д.И. – учитель физической культуры МБОУ «Вознесенская СОШ»; 

Колюбаева Т.А. - учитель физической культуры МБОУ «Полх-Майданская                                      

средняя школа»; 

Малышев А.В. - учитель физической культуры МБОУ «Сар-Майданская СОШ». 

Епишков С.И. – учитель физической культуры МБОУ «Новосельская ООШ». 

 

Биология.  

Председатель комиссии: Майорова Н.А. – руководитель РМО учителей биологии, 

учитель биологии и химии МБОУ «Криушинская СОШ». 

Члены комиссии:  



8  

Крячкова Т. В. – учитель биологии и географии МБОУ «Нарышкинская СОШ»;  

Модина Т.М.- учитель биологии МБОУ «Бахтызинская ООШ»; 

Пашкина Н. М. –учитель биологии МБОУ «Сар - Майданская средняя школа»; 

Чурапина Г.И. – учитель биологии МБОУ «Вознесенская СОШ»; 

Шмырова А. В. – учитель биологии МБОУ «Курихинская ООШ». 

 

Физика. 

Председатель комиссии: Лисина Ю.В. – руководитель РМО учителей физики, 

учитель физики МБОУ «Сар-Майданская СОШ». 

Члены комиссии: 

Гришина А.К.- учитель физики МБОУ «Нарышкинская СОШ»; 

Малыгин М.М.- учитель физики МБОУ «Вознесенская СОШ»; 

Рыжова Г.В. – учитель физики МБОУ «Бахтызинская ООШ»; 

Куршина Н.М. – учитель физики МБОУ «Вознесенская СОШ». 

  

Астрономия. 

Председатель комиссии: Лисина Ю.В. – руководитель РМО учителей физики, 

учитель физики МБОУ «Сар-Майданская СОШ». 

Члены комиссии: 

Гришина А.К.- учитель физики МБОУ «Нарышкинская СОШ»; 

Малыгин М.М.- учитель физики МБОУ «Вознесенская СОШ»; 

Рыжова Г.В. – учитель физики МБОУ «Бахтызинская ООШ»; 

Куршина Н.М. – учитель физики МБОУ «Вознесенская СОШ». 

 

Информатика.  

Председатель комиссии: Корчажкина И.Ю. - учитель информатики МБОУ 

«Вознесенская СОШ». 

Члены комиссии:  
Таратынова Л.И. - учитель математики МБОУ «Сар-Майданская ООШ»;  

Лисина Ю.В. - учитель физики МБОУ «Сар-Майданская СОШ» 

Аладкина Е.А. – учитель информатики МБОУ «Нарышкинская СОШ»; 

Корчажкин С.С. – учитель информатики МБОУ «Криушинская СОШ». 

 

Русский язык. 

Председатель комиссии: Пахунова Н.Г.- руководитель РМО учителей русского 

языка и литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «Полх-

Майданская средняя школа». 

Члены комиссии: 
Блохина Т. В.- учитель русского языка МБОУ «Нарышкинская СОШ»; 

Блохина И. В.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Сар-Майданская 

СОШ»; 

Аниськина М. М. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Бахтызинская 

ООШ»; 

Пахунова О. А. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Криушинская 

СОШ»; 

Красильникова Н.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Вознесенская 

СОШ»; 

Казакова И. Ю. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Вознесенская 



9  

СОШ»; 

Владимирова И. А.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Вознесенская 

СОШ»; 

Цыбуцинина Н. М. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Вознесенская 

СОШ»; 

Первушкина А.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Новосельская 

ООШ»; 

Авдюкова А.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Курихинская 

ООШ»; 

 

Английский язык 

Председатель комиссии: Епишкова Е.В.- руководитель РМО учителей 

иностранного языка, учитель английского языка МБОУ «Вознесенская СОШ». 

Члены комиссии: 

Казакова С.А. - учитель английского языка МБОУ «Бахтызинская ООШ». 

Ширяева Т.В. -  учитель английского языка МБОУ «Вознесенская СОШ»; 

Парусова Г.П.- учитель английского языка МБОУ «Вознесенской СОШ»; 

Маланина Е.В.- учитель английского языка МБОУ «Мотызлейская ООШ»; 

Пахунова О.В. - учитель английского языка МБОУ «Полх-Майданская средняя 

школа»; 

Сентюрёв С.В. – учитель английского языка МБОУ «Нарышкинская СОШ». 

 

Химия 

Председатель комиссии: Беляева А. Н.– руководитель РМО учителей химии, 

учитель химии МБОУ «Вознесенская СОШ».  

Члены комиссии:  
Майорова Н.А.- учитель химии МБОУ «Криушинская СОШ»; 

Модина Т.М. - учитель химии МБОУ «Бахтызинская ООШ»; 

Попова Т.М. – учитель химии МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»; 

Демина Т.Г. - учитель химии МБОУ «Мотызлейская ООШ». 

 

История 

Председатель комиссии: Костина Е.А. – руководитель    РМО учителей 

истории, учитель истории МБОУ «Вознесенская СОШ».  

Члены комиссии:  

Заботина Г.Н. – учитель истории   МБОУ «Вознесенская    СОШ»; 

Сазикова Е.И.- учитель истории МБОУ «Бахтызинская ООШ»; 

Майорова О.А. - учитель истории МБОУ «Нарышкинская СОШ»; 

Просвиркина Л.И. – учитель истории МБОУ «Криушинская СОШ»; 

Пахунова Е.Л. – учитель истории МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»; 

Мартынова М.Н. – учитель истории МБОУ «Сар-Майданская СОШ»; 

Гуркина Н.И. – учитель истории МБОУ «Мотызлейская ООШ». 

 

 

 

 

 

 



1

0 
 

ОБ и ЗР                               
Председатель комиссии: Костин Н.В. – руководитель РМО преподавателей – 

организаторов ОБЖ, преподаватель-организатор ОБ и ЗР МБОУ «Вознесенская 

СОШ». 

Члены комиссии:  
Гусев А.А. – учитель ОБ и ЗР МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»; 

Чухманов А.Ф. - учитель ОБ и ЗР МБОУ «Бахтызинская ООШ»; 

Костин С.В. - учитель ОБ и ЗР МБОУ «Новосельская ООШ»; 

Малышев М.С. – учитель ОБ и ЗР МБОУ «Нарышкинская СОШ». 

Селиверстов А.А. - учитель ОБ и ЗР МБОУ «Мотызлейская ООШ»; 

Голубин А.Н. - учитель ОБ и ЗР МБОУ «Курихинская ООШ»; 

 

 

Технология. 

Председатель комиссии: Васюкова А.В. – руководитель РМО учителей 

технологии, учитель    технологии МБОУ «Вознесенская СОШ». 

Члены комиссии: 

Кащеев А.В.- учитель технологии МБОУ «Вознесенская СОШ»; 

Родионова Т.С. - учитель технологии МБОУ «Нарышкинская СОШ»; 

Симонов М.В. – учитель технологии МБОУ «Бахтызинская ООШ»; 

Купцова И.В. – учитель технологии МБОУ «Криушинская СОШ»; 

Рожков Р.А. – учитель технологии МБОУ «Полх-Майданская средняя школа». 

 

Право 

Председатель комиссии: Костина Е.А. – руководитель    РМО учителей 

истории, учитель истории МБОУ «Вознесенская СОШ».  

Члены комиссии:  

Заботина Г.Н. – учитель истории   МБОУ «Вознесенская    СОШ»; 

Сазикова Е.И.- учитель истории МБОУ «Бахтызинская ООШ»; 

Майорова О.А. - учитель истории МБОУ «Нарышкинская СОШ»; 

Просвиркина Л.И. – учитель истории МБОУ «Криушинская СОШ»; 

Пахунова Е.Л. – учитель истории МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»; 

Мартынова М.Н. – учитель истории МБОУ «Сар-Майданская СОШ»; 

Гуркина Н.И. – учитель истории МБОУ «Мотызлейская ООШ». 

 

Предмет гуманитарно-эстетического цикла 
Председатель комиссии: Алеханова М.Н. – руководитель РМО учителей музыки, 

учитель музыки МБОУ «Вознесенская СОШ». 

Члены комиссии: 

Васюкова А.В. - учитель технология МБОУ «Вознесенская СОШ»; 

Крылова О.В.- учитель начальных классов МБОУ «Бахтызинская ООШ»; 

Родионова Т.С. – старшая вожатая МБОУ «Нарышкинская СОШ»; 

Аниськина М.М. – учитель ИЗО МБОУ «Бахтызинская ООШ». 

 
 

 
 

 
 

 

 

 



1

1 
 

Приложение № 4 

к приказу отдела образования 

администрации Вознесенского 

муниципального округа 

от 18.10.2024 № 362а 

 

Состав организаторов в аудитории 

для проведения муниципального этапа Олимпиады 

 

1. Плеханова Ю.В. – педагог-психолог МБОУ «Вознесенская СОШ» 

2. Степанова О.И. – педагог организатор МБОУ «Вознесенская СОШ» 

3. Манахова М. А. – социальный педагог МБОУ «Вознесенская СОШ» 

4. Кузнецова Е.В. - социальный педагог МБОУ «Полх-Майданская средняя 

школа» 
5. Ермакова Ю.М. – педагог-психолог МБОУ «Полх-Майданская средняя 

школа» 

6. Костина Т. М. – библиотекарь МБОУ «Бахтызинская ООШ» 

7. Голубин А.Н. – учитель физической культуры МБОУ «Курихинская ООШ» 

8. Купцова И.В. – старшая вожатая МБОУ «Криушинская СОШ» 

9. Майорова Н.А. – учитель химии и биологии МБОУ «Криушинская СОШ» 

10.  Юнина Д.В.  – заместитель директора по ВР МБОУ «Нарышкинская СОШ» 

11. Чухманова О.Р. – советник директора по воспитанию МБОУ «Нарышкинская 

СОШ» 

12.  Князева О.В. – социальный педагог МБОУ «Нарышкинская СОШ» 

13.  Филатова Т.В. – старшая вожатая МБОУ «Мотызлейская ООШ» 

14.  Первушкина А.В. – учитель русского языка МБОУ «Новосельская ООШ» 
15.  Ласточкина Е.Н. – учитель- логопед МБОУ «Сар-Майданская СОШ» 


